
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES70 Canarias SANTA LUCÍA DE
TIRAJANA

Valor estimado del contrato 11.454,08 EUR.
Importe 12.255,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.454,08 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 526/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato del servicio de soporte post garantía anual de la SAI y los servidores de la Gerencia Municipal de
Cultura y Deportes de Santa Lucia, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72267200 - Reparación de «software» de tecnología de la información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lfju3Mer0C07u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ateneosantalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lfju3Mer0C07u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://www.ateneosantalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucia SA
Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Dirección de Visita

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucia SA

Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Dirección de Visita

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucia SA
Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Dirección de Visita

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Teléfono +34 928754800
Fax +34 928792173
Correo Electrónico contratacion@ateneosantalucia.es

Colón, 18
(35110) Santa Lucía España
ES705

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ateneosantalucia.es/
https://www.ateneosantalucia.es/
https://www.ateneosantalucia.es/


Valor estimado del contrato 9.169,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.811,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.169,87 EUR.
Clasificación CPV

72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de
software.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología
de la información.

Clasificación CPV
72267200 - Reparación de «software» de tecnología de
la información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de soporte post garantía anual de la SAI y los servidores de la
Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucia, S.A.

Descripción del procedimiento
Constituye el objeto del presente pliego la contratación del servicio de soporte post garantía anual de la SAI y los servidores de
la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A., Expediente nº 526/2024, de conformidad con lo establecido
en el contenido del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y el presente pliego.
Valor estimado del contrato 11.454,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.255,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.454,08 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72267200 - Reparación de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Recogidas en la cláusula 22.4.2 del presente pliego.
Consideraciones de tipo social - Recogidas en la cláusula 22.4.1 del presente pliego

Lote 1: Servicio soporte post garantía anual de la SAI de la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de
Santa Lucia, S.A.

Descripción del lote Contratación de la extensión del servicio de garantía del Sistema de Alimentación Ininterrumpida (SAI) IBM
que actualmente utiliza la organización



Valor estimado del contrato 2.284,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.444,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.284,21 EUR.
Clasificación CPV

72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de
software.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología
de la información.

Clasificación CPV
72267200 - Reparación de «software» de tecnología de
la información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 2: Servicio soporte post garantía anual de los servidores de la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes
de Santa Lucia, S.A.

Descripción del lote Contratación de la extensión del servicio de garantía de los servidores físicos IBM que actualmente utiliza la
organización

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de respuesta a las incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Reducción plazo respuesta incidenciasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014137367 |  2024-000960367 | Wed, 11 Sep 2024 09:53:34:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148165811990403348461823653607156528793 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


